
BOJA núm. 125Sevilla, 28 de octubre 1999 Página núm. 13.845

Don Marcos José Peñate Cabrera, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

2. Comisión Suplente

Presidente: Don José Manuel Vez Jeremías, Catedrático
de Universidad, Universidad de Santiago.

Secretario: Don Manuel Pérez Gutiérrez, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Murcia.

Vocales:

Don Arturo Delgado Cabrera, Catedrático de Universidad,
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Don Juan Bestard Monroig, Profesor Titular de Univer-
sidad, Universidad Complutense de Madrid.

Doña Sagrario S. Ruiz Baños, Profesora Titular de Uni-
versidad, Universidad de Murcia.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: TRADUCCION E INTERPRETACION
PLAZA NUMERO: 58/0222

1. Comisión Titular

Presidente: Don Fernando Toda Iglesia, Catedrático de
Universidad, Universidad de Salamanca.

Secretario: Don José Antonio Sabio Pinilla, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Doña Carmen Vidal Claramonte, Catedrática de Univer-
sidad, Universidad de Salamanca.

Don Albert Ribas Pujol, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Pompeu Fabra.

Doña Isabel Pascua Febles, Profesora Titular de Univer-
sidad, Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

2. Comisión Suplente

Presidente: Don Joan Fontcuberta Gel, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad Autónoma de Barcelona.

Secretario: Don Miguel Hagerty Fox, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Doña Zinaida Lvovskaya Mezhibovskay, Catedrática de
Universidad, Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Doña Montserrat Bacaradi Tomás, Profesora Titular de
Universidad, Universidad Autónoma de Barcelona.

Don Salvador Peña Martín, Catedrático de Universidad,
Universidad de Málaga.

RESOLUCION de 4 de octubre de 1999, de la
Universidad de Granada, por la que se hace pública
la composición de las Comisiones de las plazas de Cuer-
pos Docentes, convocadas por Resolución que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del
Real Decreto 1888/84, de 26 de septiembre, modificado por
Real Decreto 1427/86, de 13 de junio, por el que se regulan
los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docen-
tes Universitarios.

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que
habrán de resolver los concursos para la provisión de las plazas
de Cuerpos Docentes Universitarios convocadas por Resolu-
ción de este Rectorado de fecha 9.2.1999 (BOJA de
11.3.1999), que figuran como Anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo
no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación
de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar
las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido
Real Decreto ante el Rector de la Universidad de Granada
en el plazo de quince días hábiles a partir del día siguiente
al de su publicación.

Granada, 4 de octubre de 1999.- El Rector, Lorenzo
Morillas Cueva.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR
TITULAR DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: BIBLIOTECONOMIA
Y DOCUMENTACION

PLAZA NUMERO: 2/0202

1. Comisión Titular:

Presidente: Don Félix Sagredo Fernández, Catedrático de
Universidad, Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don Félix de Moya Anegón, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: Don José María Izquierdo Arroyo, Catedrático
de Universidad, Universidad de Murcia; doña M. Blanca Espi-
nosa Taemiño, Profesora Titular de Universidad, Universidad
Complutense de Madrid; doña Purificación Moscoso Castro,
Profesora Titular de Universidad, Universidad de Alcalá de
Henares.

2. Comisión Suplente:

Presidente: Don Alfonso López Yepes, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don Evaristo Jiménez Contreras, Profesor Titu-
lar de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: Don José López Yepes, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad Complutense de Madrid; doña M. Pilar
Cid Leal, Profesora Titular de Universidad, Universidad Autó-
noma de Barcelona; doña M. Francisca Abad García, Profesora
Titular de Universidad, Universidad de Valencia.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR
TITULAR DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: TRADUCCION
E INTERPRETACION

PLAZA NUMERO: 4/0209

1. Comisión Titular:

Presidente: Don Roberto Dengler Gassin, Catedrático de
Universidad, Universidad de Salamanca.

Secretaria: Doña Pamela B. Faber, Profesora Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: Doña Zinaida Lvovskaya Mezhibovskay, Cate-
drática de Universidad, Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria; doña M. del Pilar Elena García, Profesora Titular de
Universidad, Universidad de Salamanca; doña Isabel Pascua
Febles, Profesora Titular de Universidad, Universidad de Las
Palmas de Gran Canaria.

2. Comisión Suplente:

Presidente: Don Fernando Toda Iglesia, Catedrático de
Universidad, Universidad de Salamanca.

Secretario: Don Joaquín García Palacios, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Salamanca.



BOJA núm. 125Página núm. 13.846 Sevilla, 28 de octubre 1999

Vocales: Don Julio César Santoyo Mediavilla, Catedrático
de Universidad, Universidad de León; doña Pilar Civera García,
Profesora Titular de Universidad, Universidad Jaume I (Cas-
tellón); don Juan Jesús Zaro Vera, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Málaga.

RESOLUCION de 4 de octubre de 1999, de la
Universidad de Granada, por la que se hace pública
la composición de las Comisiones de las plazas de Cuer-
pos Docentes, convocados por Resolución que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado
por Real Decreto 1427/86, de 13 de junio, por el que se
regulan los concursos para la provisión de plazas de los Cuer-
pos Docentes Universitarios.

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que
habrán de resolver los Concursos para la provisión de las plazas
de Cuerpos Docentes Universitarios, convocadas por Reso-
lución de este Rectorado de fecha 10.6.99 (BOJA 20.7.99),
que figuran como Anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo
no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación
de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar
las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido
Real Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada,
en el plazo de quince días hábiles a partir del día siguiente
al de su publicación.

Granada, 4 de octubre de 1999.- El Rector, Lorenzo
Morillas Cueva.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: CATEDRATICO
DE ESCUELA UNIVERSITARIA

AREA DE CONOCIMIENTO: DIDACTICA DE LA MATEMATICA
PLAZA NUMERO: 2/0077

1. Comisión Titular:

Presidente: Don Luis Rico Romero, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretaria: Doña Angustias Vallecillos Jiménez, Catedrá-
tica de Escuela Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales: Don José María Fortuny Aymeni, Catedrático de
Universidad, Universidad Autónoma de Barcelona.

Don Bernardo Gómez Alonso, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria, Universidad de Valencia.

Don Enrique Vidal Costa, Catedrático de Escuela Univer-
sitaria, Universidad de Vigo.

2. Comisión Suplente:

Presidente: Don Ramón Gutiérrez Jáimez, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Don Juan Díaz Godino, Catedrático de Escuela
Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales: Don Salvador Llinares Ciscar, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Sevilla.

Doña Luisa Ruiz Higueras, Catedrática de Escuela Uni-
versitaria, Universidad de Jaén.

Don Angel Contreras de la Fuente, Catedrático de Escuela
Universitaria, Universidad de Jaén.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: CATEDRATICO
DE ESCUELA UNIVERSITARIA

AREA DE CONOCIMIENTO: DIDACTICA DE LAS CIENCIAS
EXPERIMENTALES

PLAZA NUMERO: 3/0074

1. Comisión Titular:

Presidente: Don Esteban de Manuel Torres, Catedrático
de Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Don José Manuel Cabo Hernández, Catedrático
de Escuela Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales: Don Pedro Cañal de León, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Sevilla.

Don Roque Jiménez Pérez, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria, Universidad de Huelva.

Don José Antonio Gallegos Díaz, Catedrático de Escuela
Universitaria, Universidad de Granada.

2. Comisión Suplente:

Presidenta: Doña Ana María Geli de Ciurana, Catedrática
de Universidad, Universidad de Girona.

Secretario: Don José María Garrido Romero, Catedrático
de Escuela Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales: Don Daniel Gil Pérez, Catedrático de Universidad,
Universidad de Valencia.

Don Carlos Furió Mas, Catedrático de Escuela Univer-
sitaria, Universidad de Valencia.

Doña María Víctor Valcárcel Pérez, Catedrática de Escuela
Universitaria, Universidad de Murcia.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: CATEDRATICO
DE ESCUELA UNIVERSITARIA

AREA DE CONOCIMIENTO: DIDACTICA Y ORGANIZACION
ESCOLAR

PLAZA NUMERO: 4/0130

1. Comisión Titular:

Presidente: Don Manuel Lorenzo Delgado, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretaria: Doña Natividad López Urquízar, Catedrática
de Escuela Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales: Doña M.ª Angeles Gervilla Castillo, Catedrática
de Universidad, Universidad de Málaga.

Doña M.ª Angeles Martínez Ruiz, Catedrática de Escuela
Universitaria, Universidad de Alicante.

Doña Isabel Ridao García, Catedrática de Escuela Uni-
versitaria, Universidad de Sevilla.

2. Comisión Suplente:

Presidente: Don Francisco Salvador Mata, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Don Severino Fernández Nares, Catedrático
de Escuela Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales: Don Antonio Medina Rivilla, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Don Jesús Nieto Díez, Catedrático de Escuela Universi-
taria, Universidad de Valladolid.

Doña Claudia Grau Rubio, Catedrática de Escuela Uni-
versitaria, Universidad de Valencia.


